CUENTAS FINANCIERAS - SEC 2010

Detalle por instrumentos de las cuentas no consolidadas

2.17.b Administracién central. Cuenta de operaciones financieras

millones de euros

Cédigo

I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS F

Oro monetario y D.E.G.

Efectivo y depdsitos
Depositos transferibles
Otros depositos

Valores representativos de deuda
Valores a corto plazo
Valores a largo plazo

Préstamos
Préstamos a largo plazo

Participaciones en el capital y en fondos de inversion
Acciones cotizadas
Acciones no cotizadas
Otras participaciones en el capital
Participaciones en fondos de inversion

Otros activos
Derivados financieros
Otras cuentas ptes. de cobro excl. créditos comerc.

TOTAL

Il. OPERACIONES FINANCIERAS NETAS (=I-11I)
Il. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS

Efectivo y depdsitos
Efectivo
Otros depositos

Valores representativos de deuda
Valores a corto plazo
Valores a largo plazo

Préstamos
Préstamos a corto plazo
Préstamos a largo plazo

Participaciones en el capital y en fondos de inversion
Acciones no cotizadas
Otras participaciones en el capital

Seguros, pensiones y garantias estandarizadas
Reservas técnicas de seguro no vida
Provisiones para ejecucion garantias estandarizadas

Otros pasivos
Derivados financieros
Créditos comerciales y anticipos
Otras cuentas ptes. de pago excl. créditos comerc.

F.1

F.2
F.22
F.29

F.3
F.31
F.32

F.4
F.42

F.5
F.511
F.512
F.519

F.52

F.7/8

F.89

B.9

F.2
F.21
F.29

F.3
F.31
F.32

F.4
F.41
F.42

F.5
F.512
F.519

F.6
F.61
F.66
F.7/8

F.81
F.89

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
16.141 -5.795 29.323 21.966 3.177 23.741 36.018 48.808
-1.741 -11.032 6.519 -312 -6.455 911 13.378 20.300
11.955 -1.743 6.641 -2.959 -4.939 1.033 14.201 21.122

-13.696 -9.289 -121 2.647 -1.516 -122 -823 -822
-4.238 -6.110 235 146 1.876 -323 1.145 3.280
1.335 -2.420 -158 1.090 -41 -26 441 335
-5.573 -3.690 394 -945 1.917 -298 704 2.946
29.651 16.895 22.062 22.720 9.531 25.814 9.304 11.858
29.651 16.895 22.062 22.720 9.531 25.814 9.304 11.858
-3.187 -929 -1.096 107 -435 165 -116 -726
5 28 -787 311 -85 6 64 3

-13 -4 152 -60 -178 -23 -478 -796
-3.179 -953 -461 -144 -173 5 -127 94
- - - - - 177 425 -27
-4.344 -4.620 1.603 -695 -1.340 -2.826 12.308 14.096
113 180 120 214 204 191 177 78
-4.457 -4.800 1.483 -909 -1.544 -3.017 12.131 14.019
16.141 -5.795 29.323 21.966 3.177 23.741 36.018 48.808
-29.567 -30.067 -21.693 -16.364 -18.792 -85.927 -74.501 -41.092
45.709 24.272 51.016 38.330 21.969 109.668 110.519 89.900
209 191 215 245 169 82 24 168
209 191 215 245 169 82 24 168
56.298 31.355 49.856 42.109 19.863 103.028 66.027 77.461
501 -10.248 588 1.857 -9.005 15.963 -1.987 -22.394
55.797 41.603 49.267 40.253 28.868 87.065 68.014 99.855
-11.589 -3.610 -4.315 -7.941 990 9.106 9.765 -5.977
247 -345 -47 341 217 327 23 140
-11.836 -3.265 -4.268 -8.281 773 8.779 9.741 -6.117
- - - - 370 -325 4.378 79

- - - - 370 -325 208 -282

- - - - - - 4.170 361

791 -3.664 5.260 3.916 576 -2.223 30.325 18.169
-188 -326 -314 -419 -366 -340 -227 -172
-535 -425 -177 -513 -420 -91 1.053 867
1.514 -2.912 5.750 4.848 1.362 -1.792 29.498 17.474




EUR millions

FINANCIAL ACCOUNTS - ESA 2010

Breakdown by instrument of the unconsolidated accounts
2.17.b Central government. Financial transactions account

2021-l  2021-IV  2022-]  2022-l 2022-ll 2022-IV  2023-]  2023-Il
-4.042 2788 11.011 14.369 38615  -16.086  21.154 16.243
4673 -19.314  19.142 3.058 31452  -33.351  28.058 6.363

1.989  -20.610  20.250 -4221 38926  -33.833 28545 -1.581
-6.662 1.296 -1.109 7.279 7.474 482 -487 7.944
478 -58 1.602 460 1.118 100 1.861 -443
102 221 -8 -19 -17 379 922 405
376 -279 1.610 479 1.135 -279 938 -848
-438 8.370 -2.633 2.445 1.305 10.741 104 4.123
-438 8.370 -2.633 2.445 1.305 10.741 104 4.123
17 -314 169 28 65 -989 18 42

- 64 2 - 2 -1 -3 -

51 -530 5 - 55 -856 3 59
-122 -43 59 2 2 40 56 -
88 194 103 31 11 -172 -33 -17
574 14103 -6.369 8.378 4674 7.413 -8.887 6.158
46 46 48 -29 36 22 -168 -
528 14.057 -6.417 8.407 4638 7.391 -8.719 6.158
-4.042 2788 11.011 14.369 38615  -16.086  21.154 16.243
-19.802  -15.070 4427  -16.648 4846  -24.863 2146  -21.843
15.760  17.857  16.338  31.017  33.769 8.776 19.008  38.086
32 22 33 54 61 21 20 38

32 22 33 54 61 21 20 38
7.461 95 27660 20776  29.701 676 30.722  30.889
-1.961 8.602 1274 -13.483 -3.735 -3.902 3.996 12.983
9.422 8698  28.935 34259  33.436 3.225  26.726 17.905
-243 -1.600 -417 -153 -415 -4.991 -2.587 649
509 -330 -372 -42 323 232 -1.016 311
-751 -1.270 -45 -111 -738 -5.223 -1.571 338
257 139 -163 160 129 -47 -8 438
235 -35 -202 84 28 -192 -8 438
22 174 39 76 101 145 - -
8.252 19392  -10.774 10.180 4.294 14.470 -9.140 6.073
-55 -75 -32 -67 -63 -10 -4 5
214 866 284 463 -473 593 -274 185
8.093 18601  -11.026 9.784 4.829 13.887 -8.862 5.893

Code

F.1

F.2
F.22
F.29

F.3
F.31
F.32

F.4
F.42

F.5
F.511
F.512
F.519

F.52

F.7/8

F.89

B.9

F.2
F.21
F.29

F.3
F.31
F.32

F.4
F.41
F.42

F.5
F.512
F.519

F.6
F.61
F.66
F.7/8

F.81
F.89

I. NET ACQUISITION OF FINANCIAL ASSETS
Monetary gold and SDRs

Currency and deposits
Transferable deposits
Other deposits

Debt securities
Short-term
Long-term

Loans
Long-term

Equity and investment fund shares
Listed shares
Unlisted shares
Other equity
Investment fund shares

Other assets
Financial derivatives
Other accounts receivable excluding trade credits

TOTAL

Il. NET FINANCIAL TRANSACTIONS (=I-1I1)
Ill. NET INCURRENCE OF LIABILITIES

Currency and deposits
Currency
Other deposits

Debt securities
Short-term
Long-term

Loans
Short-term
Long-term

Equity and investment fund shares
Unlisted shares
Other equity

Insurance, pensions and standardised guarantees
Non-life insurance technical reserves
Provisions for calls under standardised guarantees

Other liabilities
Financial derivatives
Trade credits and advances
Other accounts payable excluding trade credits




